
Nu kan du og dine medarbejdere nemt og hurtigt bestille øremærker direkte fra mobilen.  
Til kvægbrugeren introducerer vi en smart app, der forbinder dine elektroniske øremærker 
direkte til Smartkoen, som letter dit daglige arbejde og sparer tid. 

NY APP FRA ALLFLEX

Til Kvægbrugeren Premium 49 kr./md  
• Giver dig adgang til at aflæse og forbinde dine  
   elektroniske øremærker direkte til Smartkoen
• Opsaml dine erstatningsmærker og spar portoen
• Op til 5 enheder på samme abonnement
• Premium+ 229 kr./md inkluderer AWR250 reader

1. Gå på app Store eller Google play 
2. Søg på Allflex DK og download appen
3. Opret dig som kunde i appen
4. Bestil alle dine øremærker ét sted

• Test for arvelige lidelser og faderskab/forældreskab
•  Bedre selektionsgrundlag
• Større sikkerhed i avlsarbejdet
• Dokumentation af oprindelse til 
    restauranter, supermarkedskæder osv.

Ved telefonisk bestilling af min. 100 sæt 
får du en gratis DNA tang. 
Tilbudet er gældende til og med d. 31/12-2023.

DNA ØREMÆRKER

Bestil og hør mere på tlf. 97 81 15 55

Få vigtige DNA oplysninger og informationer om det  
enkelte dyr, samtidig med øremærkningen: 

www.allflex.dk • tlf. 97 81 15 55 • infomaildk@merck.com

Forskellene er mange, når man sam-

menligner dansk mælkeproduktion 

med den newzealandske. Den mest 

udbredte strategi i NZ, er sæsonkælv-

ning, hvor køernes cyklus forsøges at 

synkroniseres, så de alle kælver inden for 

3 måneder i vinterperioden, slut juli frem 

til slut september. 

Kål og roer til goldkøer
I goldperioden benyttes store marker med 

kål og foderroer, som fodermiddel. Det 

fungerer således, at der hver dag åbnes op 

for et nyt stykke af marken, som køerne 

kan æde af. Så spares der plads og penge. 

Der er visse ulemper ved foderroer og 

kål. Det høje indhold af kulhydrat i foder-

roerne øger risikoen for vomacidose. Kå-

len danner ved respiration i nattetimerne 

giftstoffer, som i forhøjede mængder kan 

gøre køerne syge og/eller slå den ufødte 

kalv ihjel. Det er derfor vigtigt, at de kun 

har adgang til et afmålt stykke pr. dag. 

Hvis kålen ikke får dannet tilstrækkeligt 

fotosyntese, er risikoen for dannelse af 

giftstoffer forøget.

Kalvedødeligheden tager man ikke 

så tungt, idet de har 1300 køer og kun 

beholder 350 af kviekalvene. De døde 

kalve og køer hentes ikke af et firma, 

som i Danmark. I stedet begraves de et 

sted på ejendommen i en stor bunke med 

savsmuld, der reducerer lugten under 

nedbrydningsprocessen.

Sutte-trailer
Vi har primært haft ansvaret for at passe 

de nytilkomne kalve. Nogle dage med op 

til 40 nye. Antallet af kalve steg derfor 

hurtigt. For at kalvefodringen kunne ske 

hurtigt og effektivt, benyttede vi en 1500 

L tank spændt for en traktor. De kviekal-

ve der på sigt skal indgå i produktionen, 

gik sammen i store fællesbokse i ”sheds”, 

placeret forskellige steder på den 506 ha 

ejendom. De kalve, der ikke beholdes 

sendes til slagt, når de er 4 dage gamle 

og eksporteres til blandt andet Kina. På 

nuværende tidspunkt er alle kviekalvene 

over 1½ måned og på græs, og der fodres 

nu en gang om dagen ved brug af en stor 

trailer med sutter på, som kan rumme 

op til 700L. Vi har derfor nu fået flere 

arbejdsopgaver og står også for at hente 

køer og malke.  

Avlsmæssigt bestræber de sig på stær-

ke dyr fremfor høj ydelse. Til gengæld 

døjer de en del med kælvningsfeber og 

græstetani. Dertil har vi nu erfaret, at 

det at tørre patterne og formalke inden 

påsætning, er en ”European thing” og 

ikke noget man gør sig i. Dog viser det sig, 

at det ikke har den store indvirkning på 

køernes celletal og mængden af masti-

tistilfælde. Den seneste mælkeudskrift 

viste et celletal på 77.000. 

Landbrugspraktikanter i New Zealand: 

Bjerge og 700 liter kalvemælk 
om dagen
To danske landbrugselever på udveksling fortæller om deres oplevelser 
langt hjemmefra

Af Maja Dolberg Knudsen og Kaja Brandt Hansen, elever på Landbrugsskolen Sjælland

>>

Man kan få brug for en hue om vinteren i de newzealandske bjerge.
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Zinpro® Availa® Dairy giver bedre fodereffektivitet, 
højere mælkeydelse og lavere celletal, hvilket sikrer 
bedre økonomiske resultater. Zinpro mikromineraler 
forbedrer også klovsundheden, giver bedre 
reproduktion og sikrer en nemmere overgang fra 
gold til lakterende. Det er bevist. 

Scan QR-koden for at finde 
nøglen til at låse op for din 
besætnings fulde potentiale. 

#PowerOfZinpro

Bedste mineraler,  
Bedste resultater. 
Sådan er det !

Travel to Farm
Travel to Farm er en non-profit udvekslingsorganisation, 

som hjælper unge mennesker med interesse i og erfaring 

fra landbrug med at komme på ophold i udlandet. Nogle 

tager afsted som en del af deres praktik i landbrugsuddan-

nelsen, andre er faglærte landmænd, og igen andre vil bare 

gerne ud og opleve landbruget i et andet land.

At komme ud på en bedrift i en længere periode giver et 

unikt indblik i den lokale kultur og muligheden for at lære 

en masse om landbrug samtidig. Travel to Farm sender ca. 

130 ud om året og modtager omkring 90 i Danmark. Især 

Australien er populær, men også USA, New Zealand og 

Canada er eftertragtede destinationer. Derudover sender 

vi også ud i Europa til f.eks. Frankrig, Irland og Schweiz. 

Vi finder en værtsfamilie, guider i visumansøgning (hvis 

uden for EU), sørger for forsikring og flybilletter og giver en 

masse gode råd med på vejen. 

Det er en stor ting at flytte til et andet land i en periode, 

og der dukker tit mange spørgsmål op i processen. Vi står 

på sidelinjen under hele opholdet. Det koster mellem 10.000 

og 40.000 kr. at komme afsted alt efter hvilket land, man 

gerne vil til. Vi har forskellige pakker alt efter hvor meget 

hjælp, man har brug for til sin rejse, og vi kan også hjælpe 

med bare at søge et visum. Man skal være mellem 18 og 30 

år, have erfaring med landbrug og kunne en smule engelsk 

for at komme afsted på vores programmer. Langt de fleste 

der rejser er mellem 18 og 22 år. Travel to Farm har eksi-

steret siden 1912 og har sendt flere 1000 unge mennesker 

afsted på eventyr i udlandet gennem årene. Læs mere på 

www.t2f.dk

Søde og imødekommende 
mennesker
Hvad angår kulturen er vores indtryk, at 

alle mennesker er enormt søde og imø-

dekommende, nogle har sågar inviteret 

os hjem på middag til trods for det korte 

bekendtskab. Det samme gælder for vores 

værtsfamilie. Der er en del andre trainees 

i vores område og vi har fået stablet en 

gruppe på benene, hvori vi skiftes til at 

skrive og invitere til pubnight en gang 

om ugen. Herudover har vi forsøgt at en-

gagere os i lokalsamfundet, ved at starte 

til fritidsaktiviteter, heriblandt skydning 

i den lokale skydeklub, yoga, ridning og 

tennis. Når vi ikke er på arbejde, bruger 

vi vores tid på at tage på vandreture og 

opleve den helt fantastiske natur. 

Turen har indtil videre budt på helt fan-

tastiske bekendtskaber, oplevelser og en 

masse landbrugsfaglig viden. Men også 

læring om os selv og vores grænser, som 

helt klart har været med til at udvikle os. 

Vi tør roligt sige, at det at rejse til den an-

den side af jorden, langt fra venner, fami-

lie og kærester, til tider har været hårdt 

og specielt udsigten til at holde jul i 30 

graders varme er en tanke vi skal vænne 

os til. Ikke desto mindre ser vi frem til 

hvad de sidste 3 måneder har at byde på, 

inden vi igen skal tilbage på skolebænken 

og færdiggøre vores uddannelse.

>>

Mange kalve på en gang, 

kræver en stor trailer 

med mange sutter.
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